¹ Eug. in lib. Apol. Ms. Ext. apud Nicol. card. Arag. in Arch. bibl. Vat. Ms. sign. lit. E. p. 235. et in alio sign. lit. C. p. 449. et Ms. Alex. VII. p. 144. — ² Ibid. — ³ Ext. in Append. Conc. Basil. edit. Bin. tom. IV. p. I. pag. 416.

(1) Rerum toto hoc anno in Concilio gestarum narrationem copiosam dedit annalista ex libello Apologetico, quem Eugenius mandari in publicam lucem iussit. Huic vicissim alterum plane oppositum dederunt Basileenses, quo Eugenii in Concilio gesta persequuntur atque perstringunt. Harum accusationum summa capita sunt. I. De causis sententia Synodali jam peractis, iterum cognoscit. II. Pendentes adhuc coram iudice a Synodo assignato causas ad se advocat. III. Concilii decretum quo reservationes beneficiorum, annatae, etc., abolerentur, negligit. Denique gestis ejus omnibus in Concilio commemoratis, Patres Eugenio denuntiant ut intra dies xxv ea revocet, quae adversus Concilium attentavit. Proferatur etiam omnia se admittere quae de jure Concilii in reformandis capite et membris Concilium Constantiense definivit. Juridica haec Patrum admonitio legitur apud Martene col. 931. Solemnis etiam decreta est ad Pontificem legatio, commissa archiepiscopis Arelatensi, et Lugdunensi ac Lubecensi episcopo, quibus in coetu Patrum die xx Januarii hujus anni injunctum, ut quantocius sese ad Pontificem conferentes ea exponerent, quae Concilium ab illo toleravit (ut ipsi quidem aiunt), inique; quanta vicissim in Pontificem moderate egerint Patres crebris illius legationibus rogantes, ut Concilii decreta tandem admitteret. Denuntiarent proinde se non ultra xxv dies toleraturos, quare monerent, ut sibi consuleret. Haec omnia scriptis tradita vulgavit Martene col. 928, eademque facile occasione libellus ille editus est cujus superius memini. Quae si admiserimus, Basileensium libellum praecessisse oportet scriptum pro Eugenio libellum, quem annalista integrum hic recitat. Hunc enim anno isto vergente scriptum fuisse oportet; cum a restitutione Concilii ab Eugenio facta annos duos et menses sex supputet. An vero legatio ista ad Pontificem reipsa venerit, vel novo aliquo casu incidente intermissa sit, ignorare me profiteor. Non venisse tamen suspicor, cum Lubecensis episcopus qui unus erat ex legatis, hoc ipso anno legatus a Concilio in Bavariam missus fuerit, ut Henrici et Ludovici ducum Bavariae dissidia componeret, teste Andrea Ratisponensi in Chronico, qui addit legatorum opera in diocesi Ratisponensi mense Julio celebrata de induciis inter principes illos convulisse.